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KRATA WENTYLACYJNA 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t krat a wentylacyjna , stosowan a w  przemyśl e 

budowlanym jako element kanałó w wentylacyjnych dla zapewnienia wentylacj i nawiewno-wywiewne j 

w pomieszczeniach, znajdujących się w budynkach o różnym przeznaczeniu. 

Wygląd zewnętrzn y zgłaszaneg o wyrob u przedstawion y jes t n a następującyc h fotografiac h 

i rysunkach technicznych: 

fig. 1 - fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 1.1 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 1.2 - fotografia wyrobu z tylu przy zamkniętych żaluąach; 

fig. 1.3 - fotografia wyrobu z tyłu przy otwartych żaluzjach; 

fig. 1.4 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 1.5 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 1.6 - rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 1.7 - rysunek przedstawiający wyrób z tyłu przy zamkniętych żaluzjach; 

fig. 1.8 - rysunek przedstawiający wyrób z boku. 

fig. 2 -  fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 2.1 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 2.2 - fotografia wyrobu z tylu przy zamkniętych żaluzjach; 

fig. 2.3 - fotografia wyrobu z tylu przy otwartych żaluzjach; 

fig. 2.4 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 2.5 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 2.6 • rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 2.7 - rysunek przedstawiający wyrób z tyłu przy zamkniętych żaluzjach; 

fig. 2.8 - rysunek przedstawiający wyrób z boku. 



II. Krat a wentylacyjna prostokątn a według drugiej odmiany wzoru przemysłowego uwidoczniona 

jest na fig.2, fig.2.1, fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7 i fig.2.8. 

Krata wentylacyjn a wedłu g pierwsze j odmian y wzor u przemysłoweg o uwidocznion a n a fig.1 , 

Rg.1.1, fig.1.2, fig.1.3, fig.1.4, fig.1.5 , fig.1.6 , f ig.Ui fig.1. 8 składa si ę z wystającej płyty czołowe j 1 

oraz z części przeznaczonej do zabudowy w kanale wentylacyjnym złożonej z kołnierza 2 i obudowy 3. 

Płyta czołowa 1 o wypukłym kwadratowym kształcie ma obramowanie w postaci kwadratowej ramki 4, 

w kształcie elementu wyprofilowanego ukośnie w dół w kierunku zewnętrznej krawędzi obramowania. 

Profil ramk i 4  skład a si ę z  czołowe j częśc i płaskie j usytuowane j o d stron y wlot u powietrza , któr a 

zmienia si ę w  łukow o wgięt ą częś ć środkow ą i  przechodz i w  stopień , a  następni e w  wypukł ą 

zaokrągloną krawędź . Naroż a ramk i 4  o  wyraźnyc h ostryc h krawędziach , łącz ą naroż a czołowe j 

płaskiej części ramy z narożami części środkowej i z narożami stopnia i dalej z narożami jej wypukłej 

zaokrąglonej części . Przesłon a regulując a przepły w powietrz a skład a si ę z  dziesięci u poziomo -

wzdłużnych żebe r płytkowyc h 5 , usytuowanyc h równolegl e względe m siebi e i  pochylonyc h po d 

określonych kątem, w jednakowej odległości od siebie oraz przenikających do środka czołowej płyty 1, 

tworzą poziom e otwory dl a przepływ u powietrza . Prz y czym, wzdłużne żebr a płytkow e 5  stanowią 

nieodłączną część czołowej płaszczyzny ramki 4, tworząc razem z nią jedną płaszczyznę, przy czym 

żebra płytkowe 5 nie wystają poza jej obwód. Między żebrami płytkowymi 5 przesłony w płaszczyźnie 

pionowej względem brzegów płyty czołowej 1 usytuowane są wsporniki 6 w formie pionowego żebra, 

które o d środk a usztywniaj ą i  łącz ą żebra płytkow e 5 , zapewniają c i m w  te n sposó b dodatkow ą 

trwałość n a zginanie . Iloś ć żebe r płytkowyc h 5  w  przesłoni e ni e stanow i istotne j cech y 

charakterystycznej kraty. 

Z tyłu kraty jest zainstalowana siatka 7 zabezpieczająca wentylowane pomieszczenia przed owadami. 

W tylnej części płyty czołowej 1 osadzona jest rozłącznie część przeznaczona do zabudowy w kanale 

wentylacyjnym składając a si ę z  kołnierz a 2  i  obudow y 3 . Kołnier z 2  w  kształci e prostokątneg o 

prostopadłościanu jest pusty w środku, a jego powierzchnia w części przywierającej do obudowy 3 ma 



kształt kwadratu i jest mniejsza od ściany płyty czołowej 1, przy czym jego wymiary są dopasowane do 

wymiarów standardowyc h przewodó w wentylacyjnyc h w  cel u zapewnieni a sprawneg o i  łatweg o 

zainstalowania kraty wentylacyjnej. Na powierzchni kołnierza wzdłuż całego obwodu znajdują się otwory 

do osadzenia obrotowo żaluzji regulowanych 8, które mają postać pięciu pionowych płytek, które przy 

otwieraniu układają się prostopadle względem poziomej krawędz i obudowy 3, tworząc z powierzchnią 

obudowy 3 wyposażoną w żebra płytkowe 5 prostopadłe względem siebie płaszczyzny. 

Natomiast prz y zamykaniu układają się równolegle względem pionowych krawędz i obudowy, regulijąc 

przepływ powietrz a (fig . 1.7) . Iloś ć płytek , z  któryc h składaj ą si ę żaluzj e 8  ora z sposó b ic h 

wykończenia ni e stanow i istotne j cech y charakterystyczne j zgłaszaneg o wzor u przemysłowego . 

Regulacja żaluzj i 8  odbyw a si ę z a pomoc ą sznurkó w 9 , któr e s ą symetryczni e rozmieszczon e 

względem siebie z prawej i z lewej strony względem pionowych brzegów kraty, są przymocowane do 

obudowy 1  ora z przenikają do otworów, znajdujących się w dolnej podstawie okrągłej płyty ramy 4 

obudowy 1 (fig. 1.6 i fig. 1.8). Wąskie sznurki 9 są kierowane w dół, poszerzając się ku dołowi. Są one 

wyposażone w  końcówk i w  kształci e cylindra , ułatwiając e korzystani e z  nich . Sposób wykończenia 

sznurków 9 nie jest istotną właściwością zgłaszanego wzoru przemysłowego. Obudow a 3 ma kształt 

płaskiej prostokątnej płyty wyposażonej w prostokątny otwór, w którym osadzony i przytwierdzony jest 

pionowo kołnier z 2 . Obudow a 3  ma wymiary zewnętrzne nieznaczni e mniejsz e od płyty czołowej 1 

oraz stopniowany brzeg wzdłuż całego obwodu płyty umożliwiający łatwy montaż lub demontaż części 

przeznaczonej do zabudowy w kanale wentylacyjnym do płyty czołowej 1 kraty. W narożach obudowy 

3 znajduj ą si ę montażow e otwory , umożliwiając e mocowani e krat y d o ścian y lu b sufitu . Krat a 

wentylacyjna ma standardowe wymiary przewodów powietrznych. Wymiary kraty nie są istotną cechą 

charakterystyczną wyrobu. 

Druga odmian a krat y wentylacyjne j wedłu g wzor u przemysłoweg o uwidocznion a n a fig.2 , fig.2.1 , 

fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7 i fig.2.8 ma taką samą konstrukcję jak krata wentylacyjna 

według odmiany pierwszej, z tym że ma prostokątny wydłużony wzdłuż pionowej osi kształt. 



Wzór przemysłow y moż e by ć wykonan y z  tworzyw a sztuczneg o lu b z  inneg o materiał u 

w warunkach produkcji seryjnej. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego według pierwszej odmiany kraty wentylacyjnej uwidocznionej 

na fig.1, fig,1.1, fig.1.2, fig.1.3,fig.1.4, fig.1.5, fig.1.6, fig.1.7 i fig.1.8 to, że: 

1. Płyt a .czołowa o  wypukły m kwadratowy m kształci e m a obramowani e w  postac i 

kwadratowej ramki, w kształcie elementu wyprofilowanego ukośnie w dół w kierunku 

zewnętrznej krawędz i obramowania, gdzie profi l ramk i składa się z czołowej części 

płaskiej usytuowanej od strony wlotu powietrza , któr a zmienia się w łukowo wgiętą 

część środkową i przechodzi w stopień, a następnie w wypukłą zaokrągloną krawędź. 

Z kolei naroża ramki mają ostre krawędzie. 

2. Przesłona , regulująca przepływ powietrza składa się z szeregu poziomo-wzdłużnych 

żeber płytkowych , usytuowanyc h równolegl e względe m siebi e i  pochylonyc h po d 

kątem w jednakowej odległości od siebie oraz przenikających do środka płyty, tworząc 

poziome otwory w przesłonie dla przepływu powietrza. 

3. Wzdłużn e żebra płytkowe stanowią nieodłączn ą część czołowej płaszczyzny ramki , 

tworząc razem z nią jedną płaszczyznę, przy czym żebra płytkowe nie wystają poza 

jej obwód. 

4. Międz y żebrami płytkowym i przesłon y w  płaszczyźni e pionowe j względem brzegów 

płyty czołowej usytuowan e są wsporniki w formie pionowego żebra, które od środka 

usztywniają i łączą żebra płytkowe. 

5. Z  tyłu krat y jest zainstalowan a siatk a zabezpieczająca wentylowane pomieszczeni a 

przed owadami. 



6. W  tylne j częśc i płyt y czołowe j osadzon a jes t rozłączni e częś ć przeznaczon a d o 

zabudowy w  kanal e wentylacyjny m składając a si ę z  kołnierz a i  obudowy . Z  kole i 

kołnierz w  kształci e prostokątneg o prostopadłościan u jes t pust y w  środku , a  jego 

powierzchnia w części przywierającej do obudowy ma kształt kwadratu i jest mniejsza 

od ścian y płyt y czołowej , prz y czy m jego wymiar y s ą dopasowan e d o wymiaró w 

standardowych przewodów wentylacyjnych. 

7. N a powierzchn i kołnierz a wzdłu ż całeg o obwodu znajduj ą si ę otwor y d o osadzeni a 

obrotowo pionowych żaluzji, które mają postać płytek. 

8. Regulacj a żaluzj i odbyw a si ę z a pomoc ą sznurków , któr e s ą symetryczni e 

rozmieszczone względe m siebi e z  prawe j i  z  lewe j stron y względe m pionowyc h 

brzegów kraty , s ą przymocowan e d o obudow y ora z przenikaj ą d o otworów , 

znajdujących się w dolnej podstawie okrągłej płyty ramy obudowy. Wąskie sznurki s ą 

kierowane w  dół , poszerzają c si ę k u dołowi . S ą on e wyposażon e w  końcówk i 

w kształcie cylindra, ułatwiające korzystanie z nich. 

9. Obudów a m a kształ t płaskie j kwadratowe j płyt y wyposażone j w  kwadratow y otwór , 

w który m osadzon y i  przytwierdzon y jes t pionow o kołnierz . Obudow a m a wymiary 

zewnętrzne nieznaczni e mniejsz e od płyty czołowej oraz stopniowany brze g wzdłuż 

całego obwodu płyty umożliwiający łatwy montaż lub demontaż części przeznaczonej 

do zabudowy w kanale wentylacyjnym do płyty czołowej kraty. W narożach obudowy 

znajdują się montażowe otwory, umożliwiające mocowanie kraty do ściany lub sufitu. 

10. Regulacj a żaluzj i odbyw a si ę z a pomoc ą sznurków , któr e s ą symetryczni e 

rozmieszczone względe m siebi e z  prawe j i  z  lewe j stron y względe m pionowyc h 

brzegów kraty , s ą przymocowan e d o obudow y ora z przenikaj ą d o otworów , 

znajdujących się w dolnej podstawie okrągłej płyty ramy obudowy. Wąskie sznurki s ą 



kierowane w  dół , poszerzają c si ę k u dołowi . S ą on e wyposażon e w  końcówk i 

w kształcie cylindra, ułatwiające korzystanie z nich. 

II. Cech y istotne wzoru przemysłowego według drugiej odmiany kraty wentylacyjnej uwidocznionej 

na fig.2, fig.2.1, fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7 i fig.2. 8 to , że: 

1. Płyt a czołowa o wypukłym kształcie ma postać prostokąta wydłużonego wzdłuż pionowej 

i ma obramowanie ramki, w kształcie elementu wyprofilowanego ukośnie w dół w kierunku 

zewnętrznej krawędz i obramowania , gdzi e profi l ramk i skład a si ę z  czołowe j częśc i 

płaskiej usytuowanej od strony wlotu powietrza, która zmienia się w łukowo wgiętą część 

środkową i  przechodz i w  stopień , a  następni e w  wypukł ą zaokrąglon ą krawędź . 

Z kolei naroża ramki mają ostre krawędzie. 

2. Przesłona , regulując a przepły w powietrz a skład a si ę z  szereg u poziomo-wzdłużnyc h 

żeber płytkowych , usytuowanyc h równolegl e względem siebie i  pochylonych pod kątem 

w jednakowej odległości od siebie oraz przenikających do środka płyty, tworząc poziome 

otwory w przesłonie dla przepływu powietrza. 

3. Wzdłużn e żebr a płytkow e stanowi ą nieodłączn ą częś ć czołowe j płaszczyzn y ramki , 

tworząc razem z nią jedną płaszczyznę, przy czym żebra płytkowe nie wystają poza jej 

obwód. 

4. Międz y żebrami płytkowymi przesłony w płaszczyźnie pionowej względem brzegów płyty 

czołowej usytuowan e s ą wspornik i w  formi e pionoweg o żebra , któr e o d środk a 

usztywniają i łączą żebra płytkowe. 

5. Z  tyłu kraty jest zainstalowana siatka zabezpieczająca wentylowane pomieszczenia przed 

owadami.' 



6. W  tylnej części płyty czołowej osadzona jest rozłącznie część przeznaczona do zabudowy 

w kanale wentylacyjnym składająca się z kołnierza i obudowy. Z kolei kołnierz w kształcie 

prostopadłościanu jes t pust y w środku, a  jego powierzchnia w  części przywierające j do 

obudowy m a kształ t kwadratu i  jest mniejsz a od ściany płyt y czołowej , przy czym jego 

wymiary są dopasowane do wymiarów standardowych przewodów wentylacyjnych. 

7. N a powierzchni kołnierza wzdłuż całego obwodu znajdują się otwory do osadzenia obrotowo 

pionowych żaluzji, które mają postać płytek. 

8. Regulacj a żaluzji odbywa się za pomocą sznurków, które są symetrycznie rozmieszczone 

względem siebi e z  prawe j i  z  lewe j stron y względe m pionowyc h brzegó w kraty , s ą 

przymocowane d o obudow y ora z przenikaj ą d o otworów , znajdującyc h si ę w  dolne j 

podstawie okrągłej płyty ramy obudowy. Wąskie sznurki s ą kierowane w dół, poszerzając 

się k u dołowi . S ą on e wyposażon e w  końcówk i w  kształci e cylindra , ułatwiając e 

korzystanie z nich. 

9. Obudow a m a kształ t płaskie j prostokątne j płyt y wyposażone j w  kwadratow y otwór , 

w który m osadzon y i  przytwierdzon y jes t pionow o kołnierz . Obudow a m a wymiar y 

zewnętrzne nieznaczni e mniejsz e o d płyt y czołowe j ora z stopniowan y brze g wzdłu ż 

całego obwodu płyty umożliwiający łatwy montaż lub demontaż części przeznaczonej do 

zabudowy w kanale wentylacyjnym do płyty czołowej kraty. W narożach obudowy znajdują 

się montażowe otwory, umożliwiające mocowanie kraty do ściany lub sufitu. 

10. Regulacj a żaluzji odbywa się za pomocą sznurków, które są symetrycznie rozmieszczone 

względem siebi e z  prawe j i  z  lewe j stron y względe m pionowyc h brzegó w kraty , 

są przymocowan e d o obudowy ora z przenikają do otworów, znajdujących się w dolnej 

podstawie okrągłej płyty ramy obudowy. Wąskie sznurki s ą kierowane w dół, poszerzając 

się ku dołowi. Są one wyposażone w końcówki w kształcie cylindra. 



f i g . 1 

fig. 2 
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